Guiricema - Minas Gerais

Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Ano 4 - n° 0149

Volume com 4 páginas

1

PORTARIA Nº 808/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a LÍVIA DA SILVA CAPOBIANGO DE BATTISTI, ocupante do Cargo de Assistente Social,
Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 02/02/2018 a 01/02/2019, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 809/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a ROBERTO ANTÔNIO FERREIRA, ocupante do Cargo de Auxiliar Administrativo, Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 17/07/2019 a 16/07/2020, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 810/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a ADAIR ALEIXO, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta)
dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02/02/2021 a 01/02/2022, no período de
03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais

Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Ano 4 - n° 0149

Volume com 4 páginas

2

PORTARIA Nº 811/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a ANDRÉ LUIZ TOLEDO, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 29/04/2020 a 28/04/2021, no período
de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 812/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a CARLOS ROBERTO RIBEIRO, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02/01/2021 a
01/01/2022, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 813/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a JOSÉ LOPES DE FARIA, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02/02/2021 a 01/02/2022, no período
de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais

Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Ano 4 - n° 0149

Volume com 4 páginas

3

PORTARIA Nº 814/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a CARLOS HENRIQUE ALVES, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de Educação,
30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 01/02/2021 a 31/01/2022, no
período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 815/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a ÁUREA APARECIDA DE CARVALHO COELHO, ocupante do Cargo de Professora Municipal,
Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de
31/07/2020 a 30/07/2021, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 816/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a NIARA CÓRDOVA PENA DE AQUINO, ocupante do Cargo de Professora Municipal, Secretaria
Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 21/07/2020
a 20/07/2021, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais

Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Ano 4 - n° 0149

Volume com 4 páginas

4

PORTARIA Nº 817/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a MARCELA MARIA JOSÉ DOS SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
13/12/2021 a 15/12/2021, conforme atestado médico em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 818/2021
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a LOURDES FERREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Secretaria Municipal de
Obras, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/12/2021 a 12/03/2022, conforme
atestado médico em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 13 de dezembro de 2021
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Pregão Presencial 030/2021

O Município de Guiricema/MG. Comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO Presencial
030/2021, adotando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a Aquisição de Veículo utilitário
(modelo furgoneta) para manutenção das atividades da secretaria de educação do município de Guiricema/MG,
conforme especificações do edital e termo de referência. Cuja Sessão Pública para o Recebimento das Propostas se
dará no dia 28/12/2021, 09h, na Sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e seus anexos encontram-se à disposição
no site da Prefeitura M. de Guiricema. Pollianny Ruela Aleixo Pregoeira. Guiricema 15/12/2021.

		2021-12-15T14:40:23-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625